
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V – A.T. Como - Settore Regionale Ordinamenti e Politiche per gli Studenti  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.:80011820133  

Sito internet: https://como.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

  

 

 
 

Ai Presidenti delle Commissioni  
Esami di Stato di II 
ciclo di Como e 
Lecco 

 

Ai Dirigenti Tecnici  
 

e p.c. agli Ispettori Territoriali 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO   il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 62; 

VISTO l’articolo 14, comma 1 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione del 31 marzo 2025, n. 67 

che prevede una riunione territoriale di coordinamento al fine di fornire opportune 
indicazioni, chiarimenti e orientamenti per la regolare funzionalità delle commissioni e, in 
particolare, per garantire uniformità di criteri operativi e di valutazione; 

VISTA   la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Direzione Generale prot. n. 
16872 del 1 Aprile 2025, prot. n. 20992 avente per oggetto: organizzazione della vigilanza 
per gli esami di Stato conclusivi del I e del II ciclo di istruzione;  

VISTA   la nota ministeriale dgov del 28 maggio 2025, prot. n. 20992 avente per oggetto: assistenza 
e vigilanza ispettiva per gli esami di stato conclusivi dei corsi di studio del secondo ciclo – 

a.s. 2024-2025;  

DISPONE 

per il giorno 16 GIUGNO 2025 alle ore 15.00 una riunione territoriale di coordinamento dei Presidenti 
delle Commissioni degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore della 
provincia di Como e Lecco. 

La partecipazione a tale riunione territoriale di coordinamento si effettuerà in modalità online, con 
piattaforma Microsoft Teams. 

Il link verrà comunicato con nota a parte nella mattinata del 16.06.2025 alle istituzioni scolastiche 
sede d’esame. 

Si rammenta che la partecipazione alla conferenza rientra tra gli obblighi inerenti allo svolgimento 

delle funzioni proprie del personale direttivo e docente. 

 

    DIRIGENTE DELL’UFFICIO V 
                   Giuseppe Bonelli 

Responsabile del Procedimento: Giuseppe Bonelli 

Referente: LC 

031-237203 

luigi.caforio@istruzione.it 


		2025-06-03T14:33:38+0200


		2025-06-04T10:15:19+0200
	protocollo




